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Marke:Scenen

Typ Deltagandemärke

Ålder Äventyrarscout

Målspår Existens, Egna värderingar, Fantasi och kreativt uttryck

Omfattning 3–7 möten

 Köp märket i | scOUT-shopen [1].

Det här äventyret går ut på att göra en teaterföreställning som handlar om vad patrullmedlemmarna tror på
och står för.

Läs målspåren som hör till det här äventyret. Börja sedan med att sätta upp tre blädderblockspapper och ge alla i
patrullen varsin penna att skriva med. Det första pappret har rubriken ”Jag tror …”, det andra pappret ”Jag tycker …”,
och det tredje pappret ”Jag är …”. Sedan skriver alla upp saker på papprena som just de tror, tycker och är. Det kan
vara alltifrån ”Jag tror på Gud”, ”Jag är nykterist” eller ”Jag tycker att alla borde bli vegetarianer” till ”Jag är blond”,
”Jag tycker att Aron är snygg” eller ”Jag tror att HV71 vinner elitserien”.
Alla i patrullen måste skriva minst fyra saker på varje papper, men man får gärna skriva mer. Detta handlar om
målspåren Existens och Egna värderingar – att fundera ut några saker du står för. När alla har skrivit färdigt, läs upp
meningarna som står på papprena högt, gärna några meningar var.
Nu ska ni göra scenkonst av era tankar och åsikter. Var och en i patrullen ansvarar för ett nummer i er föreställning,
men man får gärna ta hjälp av andra i patrullen med sitt nummer om man vill. Till ditt nummer väljer du ut någon
eller några av de meningar som ni skrev upp. Ta helst av de meningar du skrev själv, men om det finns någon du
gillar bättre kan du ta den istället. Ditt nummer kan vara nästan vad som helst, beroende på vad du tycker är roligt.
Exempel på vad du kan göra finns nedan.
Vad du än väljer att göra så ska ditt nummer på något sätt hänga ihop med den eller de tankar och åsikter du har valt.
Det kanske är en dikt om hur du ser på livet efter döden, ett bildspel som visar att grönt är den snyggaste färgen, eller
ett musikalnummer med sång och dans om varför det är puckat att röka. Nu jobbar du med målspåret Fantasi och
kreativt uttryck!
Bestäm var och när ni ska visa upp er föreställning redan nu, eftersom det kan påverka vilka nummer ni kan göra.
Om ni ska visa den på en hajk eller ett läger är det inte säkert ni har el, till exempel. Bestäm också vilka ni vill ska se
er föreställning – är det era ledare, de andra patrullerna, resten av kåren på ett läger, eller era föräldrar på ett
föräldramöte? Eller vill ni kanske sälja biljetter och göra reklam för er föreställning med affischer i skolan och på
stan? Boka ett datum och bjud in folk i tid, så att de säkert kan komma.
När alla har valt vad de vill göra är det bara att öva! Det kan ni göra på scoutmötena, men det kan också vara bra att
träffas utanför Scouterna och träna. Sätt ihop föreställningen med allas nummer så att det blir ett bra flyt, och öva
tills allt sitter. Det blir mycket proffsigare och är ganska enkelt att ha mikrofoner och högtalare eller strålkastare, om
ni har möjlighet till det. Tänk på att ordna den teknik ni måste ha för föreställningen, till exempel dator och projektor
om någon ska visa bilder eller film, eller musikspelare, högtalare och sladdar att koppla ihop dem med om någon ska
använda en inspelad låt.
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Så småningom är det dags för dagen D. Peppa varandra, håll huvudet kallt och kör hårt! Nästa gång ni träffas efter
föreställningen går ni igenom hur det gick och hur det kändes. Var det lätt eller läskigt att stå på scen och framföra
åsikter? Vad lärde ni er från det här projektet som ni kan använda i verkligheten när man behöver stå upp för vad
man tycker? Ge varandra beröm för det ni gjorde bra!

Exempel på vad du kan göra i ditt nummer:
• Skriv en låt eller en låttext och sjung eller rappa.
• Skriv en dikt och läs upp den.
• Sätt ihop en liten pjäs eller sketch.
• Gör en dans eller akrobatik som passar med åsikten.
• Gör en video eller en snygg power point-presentation att visa upp, eller fota och gör ett bildspel.
• Sjung en låt eller läs en dikt som redan fin ns men som passar bra ihop med åsikten du valt, eller läs upp ett stycke

ur en bok.
• Var stå upp-komiker och prata om men ingen du valt.
• Spela ett stycke du tycker hör ihop med åsikten på ditt instrument.
• Håll ett kort föredrag om varför din åsikt är rätt.

Tips!
Blev föreställningen bra? Erbjud er att spela upp den på ålderdomshemmet, sjukhuset eller fängelset också – de
brukar uppskatta när någon vill komma dit och underhålla! Då gör ni dessutom en god gärning och arbetar med
målspåret Aktiv i samhället på samma gång.
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